

Crearea conditiilor pentru dezvoltarea postincubare a rezidentilor Incubatorului de afaceri si dezvoltarea economiei municipiului Ceadir-Lunga si a regiunii etapa

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Perete de sprijin Подпорные стены

Valoarea de deviz 5 723 909,81 lei

Intocmit in prețuri curente 16.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament (земляные работы)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	22,43	1 170,06	26 244,40
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	44,85	123,60	5 543,40
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка	t	3 700,26	17,24	63 774,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)				
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (K=2, la 1 km)	100 m3	22,43	135,14	3 031,20
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (в карьере для грунтовой подушки)	100 m3	9,33	1 169,86	10 914,80
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	1 538,68	17,23	26 518,50
7	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройство грунтовых подушек на просадочных грунтах методом послойной укатки)	100 m3	9,33	4 544,47	42 399,90
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной	100 m3	8,21	1 169,84	9 604,40

1	2	3	4	5	6	7
		влажностности, II категории) (в карьере для обратной засыпки)				
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	1 355,40	17,23	23 359,50
10	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	6,57	378,08	2 484,00
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	164,30	18,60	3 055,80
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	8,21	529,18	4 344,60
		<i>Total</i>	lei			221 274,50
		Total Lucrari de terasament (земляные работы)				221 274,50
		Inclusiv salariu				13 050,00
		2. Развертка 1-2				
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетонная подготовка бетон C 7.5)	m3	26,60	1 582,27	42 088,30
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	124,00	1 821,67	225 887,66

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20)				
15	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	310,00	132,00	40 921,40
16	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A240)	kg	1 185,70	21,94	26 020,00
17	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A400)	kg	4 841,60	21,15	102 375,71
18	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 A400)	kg	2 534,40	20,12	50 992,05
19	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 18 A400)	kg	827,70	20,12	16 653,50
20	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 20 A400)	kg	2 031,50	20,12	40 873,37
21	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФC 2400x800x400)	buc	104,00	1 421,49	147 835,42
22	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t.	buc	88,00	1 278,56	112 513,19

1	2	3	4	5	6	7
		Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС Element prefabricat (блок ФС 2400x600x400))				
23	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x800x400)	buc	10,00	734,44	7 344,39
24	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x600x400)	buc	15,00	684,18	10 262,70
25	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x800x400)	buc	4,00	537,55	2 150,20
		<i>Total</i>	lei			825 917,89
		Total Развертка 1-2 Inclusiv salariu				825 917,89 145 366,40
		3. Развертка 2-3				
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетон C 7.5)	m3	17,80	1 582,32	28 165,38
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20)	m3	76,00	1 821,70	138 449,44
28	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	190,00	132,14	25 106,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A240)	kg	550,70	21,94	12 084,70
30	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A400)	kg	3 259,50	21,14	68 921,92
31	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 A400)	kg	1 611,30	20,12	32 419,01
32	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 20 A400)	kg	870,00	20,12	17 504,40
33	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 2400x800x400)	buc	39,00	1 421,60	55 442,58
34	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС Element prefabricat (блок ФС 2400x600x400))	buc	65,00	1 278,67	83 113,45
35	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x800x400)	buc	7,00	733,14	5 132,00

1	2	3	4	5	6	7
36	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x600x400)	buc	10,00	683,94	6 839,39
37	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x800x400)	buc	9,00	536,41	4 827,65
38	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x600x400)	buc	11,00	494,03	5 434,37
		<i>Total</i>	lei			483 440,89
		Total Развертка 2-3 Inclusiv salariu				483 440,89 85 533,40
		4. Развертка 3-4				
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетон С 7.5)	m3	40,00	1 582,17	63 286,92
40	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон С 20)	m3	198,00	1 821,69	360 694,40
41	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	495,00	132,14	65 409,30
42	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg	2 518,40	21,95	55 266,69

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere (diam. 8 A240)				
43	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A400)	kg	3 259,50	21,14	68 921,92
44	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 14 A400)	kg	7 963,20	20,12	160 219,34
45	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 A400)	kg	5 068,80	20,12	101 984,90
46	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 18 A400)	kg	283,40	20,12	5 701,55
47	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 20 A400)	kg	2 489,20	20,12	50 083,06
48	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 2400x800x400)	buc	165,00	1 421,48	234 544,10
49	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС Element prefabricat (блок ФС 2400x600x400))	buc	84,00	1 278,62	107 404,47
50	CP50B	Montarea elementelor prefabricate	buc	43,00	734,89	31 600,18

1	2	3	4	5	6	7
		din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x800x400)				
51	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x600x400)	buc	4,00	685,91	2 743,65
52	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x800x400)	buc	9,00	536,41	4 827,65
53	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x600x400)	buc	4,00	495,13	1 980,52
		<i>Total</i>	lei			1 314 668,65
		Total Развертка 3-4 Inclusiv salariu				1 314 668,65 243 503,40
		5. Развертка 4-1				
54	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетон C 7.5)	m3	23,00	1 582,14	36 389,16
55	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20)	m3	114,00	1 821,70	207 674,06
56	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje	m2	285,00	132,14	37 659,90

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sprijinirile				
57	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 8 A240)	kg	1 443,00	21,94	31 666,62
58	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 12 A400)	kg	2 171,60	21,15	45 918,56
59	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 14 A400)	kg	4 717,50	20,12	94 915,69
60	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 16 A400)	kg	998,00	20,12	20 079,36
61	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 20 A400)	kg	2 110,50	20,12	42 463,27
62	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 2400x800x400)	buc	83,00	1 421,36	117 972,98
63	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate până la 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС Element prefabricat (блок ФС 2400x600x400))	buc	54,00	1 279,06	69 069,36
64	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru	buc	20,00	734,59	14 691,78

1	2	3	4	5	6	7
		subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x800x400)				
65	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x600x400)	buc	7,00	682,64	4 778,50
66	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x800x400)	buc	21,00	536,22	11 260,72
67	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x600x400)	buc	13,00	494,11	6 423,38
		<i>Total</i>	lei			740 963,34
		Total Развертка 4-1 Inclusiv salariu				740 963,34 135 911,80
		6. Подпорка в осях А-Г				
68	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетон С 7.5)	m3	7,00	1 582,67	11 078,66
69	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон С 20)	m3	50,80	1 821,67	92 540,70
70	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 6 A240)	kg	45,00	21,95	987,75

1	2	3	4	5	6	7
71	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm în fundații continue și radieră (diam. 10 A240)	kg	146,40	20,82	3 048,75
72	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră (diam. 12 A400)	kg	4 789,50	21,14	101 273,97
		<i>Total</i>	lei			208 929,83
		Total Подпорка в осях А-Г Inclusiv salariu				208 929,83 42 307,60

		Total	lei	3 795 195,10
		Asigurarea socială și medicală	24 %	159 761,42
		Cheltuieli de transport	5 %	135 888,11
		Total		4 090 844,63
		Cheltuieli de regie	10 %	409 084,46
		Total		4 499 929,09
		Beneficiu de deviz	6 %	269 995,75
		Total		4 769 924,84
		TVA	20 %	953 984,97
		Total deviz: Inclusiv salariu	5 723 909,81	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Crearea conditiilor pentru dezvoltarea
postincubare a rezidentilor Incubatorului de
afaceri si dezvoltarea economiei municipiului
Ceadir-Lunga si a regiunii etapa**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Perete de sprijin Подпорные стены**

Valoarea de deviz 5 723 909,81 lei

Intocmit in prețuri curente 16.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2 724,07	80,00	217 925,60
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3 065,52	80,00	245 241,60
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 216,00	80,00	97 280,00
4.	7136080025001	Montator	h-om	627,89	80,00	50 231,20
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	215,73	60,00	12 943,80
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	700,84	60,00	42 050,40
		Total manopera				665 672,60

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,54	380,00	205,20
2.	1421102200227	Pietris	m3	5,48	380,00	2 082,40
3.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	41,56	350,00	14 546,00
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,64	4 200,00	2 688,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,47	4 200,00	18 774,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,33	4 200,00	1 386,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	8 357,46	0,30	2 507,26
8.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	115,20	328,00	37 785,60
9.	2320187315789	Decofrol	kg	153,60	3,50	537,60
10.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	9 723,51	2,30	22 364,08
11.	2663102100020	Beton C20	m3	582,64	1 300,00	757 432,00
12.	2663102100075	Beton C7,5	m3	118,44	1 050,00	124 362,00
13.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	7,99	1 233,00	9 851,67
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	22,89	0,00	0,00
15.	2666122800624	Element prefabricat (блок ФС 2400x800x400)	buc	394,91	1 100,00	434 401,00
16.	2666122800625	Element prefabricat (блок ФС 2400x600x400)	buc	293,91	1 017,00	298 906,47
17.	2666122800626	Element prefabricat (блок ФС 1200x800x400)	buc	80,80	562,00	45 409,60
18.	2666122800627	Element prefabricat (блок ФС 1200x600x400)	buc	36,36	512,00	18 616,32
19.	2666122800628	Element prefabricat (блок ФС 800x800x400)	buc	43,43	405,00	17 589,15
20.	2666122800629	Element prefabricat (блок ФС 800x600x400)	buc	28,28	363,00	10 265,64
21.	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	5 886,37	16,00	94 181,92
22.	2710602200013	Otel beton diam. 12 A400	kg	18 779,75	16,00	300 476,00
23.	2710602200014	Otel beton diam. 16 A400	kg	10 467,81	15,00	157 017,15

24.	2710602200015	Otel beton diam. 20 A400	kg	7 688,73	15,00	115 330,95
25.	2710602200016	Otel beton diam. 14 A400	kg	12 997,72	15,00	194 965,80
26.	2710602200017	Otel beton diam. 18 A400	kg	290,48	15,00	4 357,20
27.	2710602200018	Otel beton diam. 18 A400	kg	848,39	15,00	12 725,85
28.	2710602300030	Otel beton diam. 10 A240	kg	150,06	16,00	2 400,96
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	64,00	20,00	1 280,00
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	557,15	20,00	11 143,00
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	102,40	30,00	3 072,00
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	68,40	10,50	718,20
33.	4100126202818	Apa	m3	36,50	10,50	383,26
Total materiale de constructii						2 717 762,28

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	28,60	550,00	15 730,00
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	89,93	520,00	46 763,60
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	12,04	450,00	5 418,00
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,52	450,00	2 484,00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,28	450,00	2 826,00
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	45,76	24,00	1 098,24
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	337,68	18,00	6 078,24
8.	2952270004000	Malaxor	h-ut	10,58	0,00	0,00
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	85,30	0,00	0,00
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	376,82	480,00	180 873,60
11.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	22,58	490,00	11 064,20
12.	34105400000013	Rulou compactor cu valhuri netede, 5 t, remorca	h-ut	23,14	490,00	11 338,60
13.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	22,77	400,00	9 108,00
14.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	1,04	400,00	416,00
15.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	19,03	258,00	4 909,74
16.	34105400000007	Autobasculanta-10t	h-ut	252,56	450,00	113 652,00
Total utilaje de constructii						411 760,22

Total	lei	3 795 195,10
Asigurarea sociala si medicala	24 %	159 761,42
Cheltuieli de transport	5 %	135 888,11
Total		4 090 844,63
Cheltuieli de regie	10 %	409 084,46
Total		4 499 929,09
Beneficiu de deviz	6 %	269 995,75
Total		4 769 924,84
TVA	20 %	953 984,97

Total deviz:

5 723 909,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Crearea conditiilor pentru dezvoltarea
postincubare a rezidentilor Incubatorului de
afaceri si dezvoltarea economiei municipiului
Ceadir-Lunga si a regiunii etapa**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament (земляные работы)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 170,06
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	520,00	1 170,06
		<i>Total</i>	lei			26 244,40
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			123,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	60,00	123,60
		<i>Total</i>	lei			5 543,40
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			17,24
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
		<i>Total</i>	lei			63 774,00
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (K=2, la 1 km)	100 m3			135,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	380,00	9,15
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,14	450,00	125,99
		<i>Total</i>	lei			3 031,20
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (в карьере для грунтовой подушки)	100 m3			1 169,86
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	520,00	1 169,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 914,80
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			17,23
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
		<i>Total</i>	lei			26 518,50
7	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройство грунтовых подушек на просадочных грунтах методом послойной укатки)	100 m3			4 544,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	60,00	11,38
	4100126202818	Apa	m3	0,40	10,50	4,20
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,112	400,00	44,59
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,44	400,00	976,21
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,04	258,00	526,23
	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	2,42	490,00	1 185,87
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,48	490,00	1 215,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,29	450,00	580,71
		<i>Total</i>	lei			42 399,90
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (в карьере для обратной засыпки)	100 m3			1 169,84
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	520,00	1 169,84
		<i>Total</i>	lei			9 604,40
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			17,23
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
		<i>Total</i>	lei			23 359,50
10	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			378,08
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,84	450,00	378,08
		<i>Total</i>	lei			2 484,00
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	60,00	18,60
		<i>Total</i>	lei			3 055,80
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			529,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	60,00	529,18
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 344,60
		2. Развертка 1-2				

1	2	3	4	5	6	7
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетонная подготовка бетон C 7.5)	m3			1 582,27
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	80,00	308,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	60,00	39,00
	2663102100075	Beton C7,5	m3	1,025	1 050,00	1 087,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	24,00	9,60
		Total	lei			42 088,30
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20)	m3			1 821,67
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	80,00	320,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	60,00	24,00
	2663102100020	Beton C20	m3	1,025	1 300,00	1 345,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	480,00	120,00
		Total	lei			225 887,66
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95	80,00	76,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	328,00	29,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,63
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,03
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,50	0,42
		Total	lei			40 921,40
16	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A240)	kg			21,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	80,00	5,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			26 020,00
17	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A400)	kg			21,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200013	Otel beton diam. 12 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			102 375,71
18	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200014	Otel beton diam. 16 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			50 992,05
19	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in	kg			20,12

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 18 A400)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200018	Otel beton diam. 18 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			16 653,50
20	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 20 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200015	Otel beton diam. 20 A400	kg	1,025	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			40 873,37
21	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 2400x800x400)	buc			1 421,49
	7136080025001	Montator	h-om	0,91	80,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	60,00	7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	80,00	3,65
	2666122800624	Element prefabricat (блок ФС 2400x800x400)	buc	1,01	1 100,00	1 111,00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,02
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,93	2,30	32,04
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,06	350,00	21,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,41
	4100126202818	Apa	m3	0,04	10,50	0,42
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,327	480,00	156,97
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,015	0,00	0,00
		Total	lei			147 835,42
22	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС Element prefabricat (блок ФС 2400x600x400))	buc			1 278,56
	7136080025001	Montator	h-om	0,697	80,00	55,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	60,00	7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0358	80,00	2,86
	2666122800625	Element prefabricat (блок ФС 2400x600x400)	buc	1,01	1 017,00	1 027,17
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0248	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	1,91
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	10,68	2,30	24,56
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,048	350,00	16,78
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,38
	4100126202818	Apa	m3	0,038	10,50	0,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,267	480,00	128,18
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,012	0,00	0,00
		Total	lei			112 513,19
23	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x800x400)	buc			734,44
	7136080025001	Montator	h-om	0,422	80,00	33,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	80,00	1,92
	2666122800626	Element prefabricat (блок ФС 1200x800x400)	buc	1,01	562,00	567,62
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,65	2,30	15,30
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	350,00	8,75
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,28
	4100126202818	Apa	m3	0,034	10,50	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,182	480,00	87,36
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	0,00	0,00
		Total	lei			7 344,39
24	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x600x400)	buc			684,18
	7136080025001	Montator	h-om	0,422	80,00	33,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	80,00	1,87
	2666122800627	Element prefabricat (блок ФС 1200x600x400)	buc	1,01	512,00	517,12
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,51
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,65	2,30	15,29
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	350,00	8,63
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,28
	4100126202818	Apa	m3	0,034	10,50	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,182	480,00	87,36
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	0,00	0,00
		Total	lei			10 262,70
25	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Монтаж готовых бетонных элементов. Блоки стен подвалов, весом 0,5 т. Примечание: маркировка бетонных элементов включается согласно проекту)	buc			537,55
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	80,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	80,00	1,60
	2666122800628	Element prefabricat (блок ФС 800x800x400)	buc	1,01	405,00	409,05
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	12,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,60	2,30	12,88
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	350,00	6,12
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,03	10,50	0,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	480,00	63,60
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	0,00	0,00
		Total	lei			2 150,20
		3. Развертка 2-3				
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетон C 7.5)	m3			1 582,32
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	80,00	308,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	60,00	39,00
	2663102100075	Beton C7,5	m3	1,025	1 050,00	1 087,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	24,00	9,60
		Total	lei			28 165,38
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20)	m3			1 821,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	80,00	320,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	60,00	24,00
	2663102100020	Beton C20	m3	1,025	1 300,00	1 345,84

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	480,00	120,00
		Total	lei			138 449,44
28	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			132,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95	80,00	76,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	328,00	29,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,59
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,21
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,50	0,42
		Total	lei			25 106,60
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A240)	kg			21,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	80,00	5,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			12 084,70
30	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A400)	kg			21,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200013	Otel beton diam. 12 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			68 921,92
31	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200014	Otel beton diam. 16 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			32 419,01
32	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 20 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200015	Otel beton diam. 20 A400	kg	1,025	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			17 504,40
33	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 2400x800x400)	buc			1 421,60
	7136080025001	Montator	h-om	0,91	80,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	60,00	7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	80,00	3,65
	2666122800624	Element prefabricat (блок ФС 2400x800x400)	buc	1,01	1 100,00	1 111,00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,15
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,93	2,30	32,04
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,06	350,00	21,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,44
	4100126202818	Apa	m3	0,04	10,50	0,42
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,327	480,00	156,92
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,015	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			55 442,58
34	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС Element prefabricat (блок ФС 2400x600x400))	buc			1 278,67
	7136080025001	Montator	h-om	0,697	80,00	55,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	60,00	7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0358	80,00	2,87
	2666122800625	Element prefabricat (блок ФС 2400x600x400)	buc	1,01	1 017,00	1 027,17
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0248	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	1,94
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	10,68	2,30	24,56
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,048	350,00	16,80
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,038	10,50	0,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,267	480,00	128,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,012	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			83 113,45
35	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x800x400)	buc			733,14
	7136080025001	Montator	h-om	0,422	80,00	33,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	80,00	1,83
	2666122800626	Element prefabricat (блок ФС 1200x800x400)	buc	1,01	562,00	567,62
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	10,57
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,65	2,30	15,29
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	350,00	8,50
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,17
	4100126202818	Apa	m3	0,034	10,50	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,182	480,00	87,09
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 132,00
36	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 1200x600x400)	buc			683,94
	7136080025001	Montator	h-om	0,422	80,00	33,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	80,00	1,92
	2666122800627	Element prefabricat (блок ФС 1200x600x400)	buc	1,01	512,00	517,12
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,65	2,30	15,30
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	350,00	8,75
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,28
	4100126202818	Apa	m3	0,034	10,50	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,182	480,00	87,36
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 839,39
37	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x800x400)	buc			536,41

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	80,00	22,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	80,00	1,60
	2666122800628	Element prefabricat (блок ФС 800x800x400)	buc	1,01	405,00	409,05
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	10,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,60	2,30	12,88
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	350,00	6,22
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,03	10,50	0,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	480,00	64,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 827,65
38	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x600x400)	buc			494,03
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	80,00	22,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	80,00	1,60
	2666122800629	Element prefabricat (блок ФС 800x600x400)	buc	1,01	363,00	366,63
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,60	2,30	12,88
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	350,00	6,36
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,03	10,50	0,31
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	480,00	63,71
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 434,37
		4. Развертка 3-4				
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетон C 7.5)	m3			1 582,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	80,00	308,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	60,00	39,00
	2663102100075	Beton C7,5	m3	1,025	1 050,00	1 087,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	24,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			63 286,92
40	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20)	m3			1 821,69
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	80,00	320,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	60,00	24,00
	2663102100020	Beton C20	m3	1,025	1 300,00	1 345,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	480,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			360 694,40
41	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			132,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95	80,00	76,00
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	328,00	29,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,12

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,50	0,42
		Total	lei			65 409,30
42	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 8 A240)	kg			21,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	80,00	5,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602100010	Oțel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			55 266,69
43	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 12 A400)	kg			21,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200013	Oțel beton diam. 12 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			68 921,92
44	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 14 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200016	Oțel beton diam. 14 A400	kg	1,025	15,00	15,38
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15	0,30	0,04
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			160 219,34
45	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 16 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200014	Oțel beton diam. 16 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			101 984,90
46	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 18 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200017	Oțel beton diam. 18 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15	0,30	0,04
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			5 701,55
47	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere (diam. 20 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200015	Oțel beton diam. 20 A400	kg	1,025	15,00	15,38
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,15	0,30	0,04
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			50 083,06
48	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 2400x800x400)	buc			1 421,48
	7136080025001	Montator	h-om	0,91	80,00	72,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	60,00	7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	80,00	3,66
	2666122800624	Element prefabricat (блок ФC 2400x800x400)	buc	1,01	1 100,00	1 111,00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,04
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,93	2,30	32,04
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,06	350,00	21,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,04	10,50	0,42
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,327	480,00	156,97
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,015	0,00	0,00
		Total	lei			234 544,10
49	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФC Element prefabricat (блок ФC 2400x600x400))	buc			1 278,62
	7136080025001	Montator	h-om	0,697	80,00	55,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	60,00	7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0358	80,00	2,87
	2666122800625	Element prefabricat (блок ФC 2400x600x400)	buc	1,01	1 017,00	1 027,17
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0248	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	10,68	2,30	24,56
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,048	350,00	16,79
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,038	10,50	0,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,267	480,00	128,17
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,012	0,00	0,00
		Total	lei			107 404,47
50	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФC 1200x800x400)	buc			734,89
	7136080025001	Montator	h-om	0,422	80,00	33,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	80,00	1,88
	2666122800626	Element prefabricat (блок ФC 1200x800x400)	buc	1,01	562,00	567,62
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,65	2,30	15,30
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	350,00	8,71
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,39
	4100126202818	Apa	m3	0,034	10,50	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,182	480,00	87,40
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	0,00	0,00
		Total	lei			31 600,18
51	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФC 1200x600x400)	buc			685,91
	7136080025001	Montator	h-om	0,422	80,00	33,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	80,00	1,80
	2666122800627	Element prefabricat (блок ФC 1200x600x400)	buc	1,01	512,00	517,12
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	12,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,65	2,30	15,30
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	350,00	8,75
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,034	10,50	0,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,182	480,00	87,60
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	0,00	0,00
		Total	lei			2 743,65

1	2	3	4	5	6	7
52	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x800x400)	buc			536,41
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	80,00	22,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	80,00	1,60
	2666122800628	Element prefabricat (блок ФС 800x800x400)	buc	1,01	405,00	409,05
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	10,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,60	2,30	12,88
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	350,00	6,22
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,03	10,50	0,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	480,00	64,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	0,00	0,00
		Total	lei			4 827,65
53	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x600x400)	buc			495,13
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	80,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	80,00	1,60
	2666122800629	Element prefabricat (блок ФС 800x600x400)	buc	1,01	363,00	366,63
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	12,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,60	2,30	12,88
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	350,00	6,12
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,03	10,50	0,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	480,00	63,60
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	0,00	0,00
		Total	lei			1 980,52
		5. Развертка 4-1				
54	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетон C 7.5)	m3			1 582,14
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	80,00	308,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	60,00	39,00
	2663102100075	Beton C7.5	m3	1,025	1 050,00	1 086,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	24,00	9,60
		Total	lei			36 389,16
55	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20)	m3			1 821,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	80,00	320,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	60,00	24,00
	2663102100020	Beton C20	m3	1,025	1 300,00	1 345,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	480,00	120,00
		Total	lei			207 674,06
56	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			132,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95	80,00	76,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	328,00	29,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,50	0,42
		Total	lei			37 659,90
57	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 8 A240)	kg			21,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	80,00	5,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			31 666,62
58	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A400)	kg			21,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200013	Otel beton diam. 12 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			45 918,56
59	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 14 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200016	Otel beton diam. 14 A400	kg	1,025	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			94 915,69
60	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 16 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200014	Otel beton diam. 16 A400	kg	1,025	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			20 079,36
61	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 20 A400)	kg			20,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200015	Otel beton diam. 20 A400	kg	1,025	15,00	15,37
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		Total	lei			42 463,27
62	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 2400x800x400)	buc			1 421,36
	7136080025001	Montator	h-om	0,91	80,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	60,00	7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	80,00	3,65
	2666122800624	Element prefabricat (блок ФС 2400x800x400)	buc	1,01	1 100,00	1 111,00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,29

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,02
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,93	2,30	32,04
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,06	350,00	21,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,38
	4100126202818	Apa	m3	0,04	10,50	0,42
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,327	480,00	156,95
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,015	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			117 972,98
63	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФC Element prefabricat (блок ФC 2400x600x400))	buc			1 279,06
	7136080025001	Montator	h-om	0,697	80,00	55,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	60,00	7,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0358	80,00	2,86
	2666122800625	Element prefabricat (блок ФC 2400x600x400)	buc	1,01	1 017,00	1 027,17
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,42
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0248	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,33
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	10,68	2,30	24,56
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,048	350,00	16,79
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,39
	4100126202818	Apa	m3	0,038	10,50	0,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,267	480,00	128,18
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,012	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			69 069,36
64	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФC 1200x800x400)	buc			734,59
	7136080025001	Montator	h-om	0,422	80,00	33,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	80,00	1,88
	2666122800626	Element prefabricat (блок ФC 1200x800x400)	buc	1,01	562,00	567,62
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,65	2,30	15,30
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	350,00	8,75
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,47
	4100126202818	Apa	m3	0,034	10,50	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,182	480,00	87,36
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			14 691,78
65	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФC 1200x600x400)	buc			682,64
	7136080025001	Montator	h-om	0,422	80,00	33,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	80,00	1,83
	2666122800627	Element prefabricat (блок ФC 1200x600x400)	buc	1,01	512,00	517,12
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	10,57
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,65	2,30	15,29
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	350,00	8,50
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,17
	4100126202818	Apa	m3	0,034	10,50	0,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,182	480,00	87,09
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,007	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 778,50
66	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФC	buc			536,22

1	2	3	4	5	6	7
		800x800x400)				
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	80,00	22,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	80,00	1,64
	2666122800628	Element prefabricat (блок ФС 800x800x400)	buc	1,01	405,00	409,05
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,60	2,30	12,88
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	350,00	6,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,03	10,50	0,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	480,00	63,77
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 260,72
67	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate 0,5 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (блок ФС 800x600x400)	buc			494,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,286	80,00	22,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	80,00	1,60
	2666122800629	Element prefabricat (блок ФС 800x600x400)	buc	1,01	363,00	366,63
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 233,00	11,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0093	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,00
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	5,60	2,30	12,88
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0178	350,00	6,19
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	380,00	2,34
	4100126202818	Apa	m3	0,03	10,50	0,31
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,133	480,00	63,88
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,006	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 423,38
		6. Подпорка в осях А-Г				
68	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (бетон C 7.5)	m3			1 582,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	80,00	308,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	60,00	39,00
	2663102100075	Beton C7,5	m3	1,025	1 050,00	1 087,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	24,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			11 078,66
69	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (бетон C 20)	m3			1 821,67
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	80,00	320,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	60,00	24,00
	2663102100020	Beton B20	m3	1,025	1 300,00	1 345,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,50	1,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	480,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			92 540,70
70	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 6 A240)	kg			21,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	80,00	5,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,19
	2710602100010	Otel beton diam. 8 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			987,75
71	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere (diam. 10 A240)	kg			20,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	80,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602300030	Otel beton diam. 10 A240	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			3 048,75
72	CC01F1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 12 A400)	kg			21,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	80,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	60,00	0,18
	2710602200013	Otel beton diam. 12 A400	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,30	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			101 273,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.